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 زدنِ اصلاحات و هاشمی
... از این رو او را خطر بزرگی می دیدند که پس 
از تعارضات اقتصادی حاصل از دولت هاشمی، 
دولت بعدی را مسبب شکاف های فرهنگی و 
پلورالیسم سیاسی به شمار می آوردند. راست سنتی 
بر این باور بود که اصلاح طلبان در ارکان آنها رخنه 
کرده اند و انسجام آنها را به بحران کشانده اند. 
بنابراین درگیری راست با اصلاحات بدیهی بود. 
از منظر آنها اگر هاشمی میوه درخت شان را چیده 
بود، دولت اصلاحات می خواست ریشه آنها را 
بزند و خلاص. به زعم «هابسبام»، مورخ معاصر، 
دوران سلطنت لویی شانزدهم بهترین موقع 
برای وقوع انقلاب فرانسه بود. دست  بر قضا در 
دولت های آرام و لیبرال است که اقتدارگرایان 
می توانند به ارکان مدیریت بازگردند. به همین 
جهت، اصولگرایان در قدرت کامیاب شدند و در 
کمال ناباوری توانستند از دل دولت اصلاحات با 
آرایشی انقلاب گونه ظهور کنند. از آنجا که معمولا 
هر دولتی با انتقاد از دولت قبلی خود بر سر کار 
می آید، انتظار می رفت که اصولگرایان نیز چنین 
رفتاری را پیش بگیرند. ولی آنها جامعه را با دولت 
قبل، دوقطبی نکردند و عملا دوقطبی اصولگرایان 
و اصلاح طلبان به وجود نیامد. بهترین تاکتیک 
اصولگرایان این بود که جامعه را در نسبت با 
دولت هاشمی قطب بندی کردند. آنها می دانستند 
که دوقطبی اصولگرایی-اصلاح طلبی به نفع شان 
تمام نمی شود. پس پای هاشمی را وسط کشیدند و 
دوقطبی هاشمی- احمدی نژاد را شکل دادند. آنها 
با این کار، هم از دولت هاشمی انتقام می گرفتند و 
هم اصلاح طلبان را دور می زدند. اینک به راحتی 
می توان حدس زد که چرا اصولگرایان در سوم 
تیرماه ۱۳۸۴، در پوست خود نمی گنجیدند. تصور 
آنها این بود که در یک انتخابات، هم پشت هاشمی 
را به خاک مالیده اند و هم اصلاحات را منزوی 
کرده اند. اما این پیروزی ها ماهیتی استراتژیک 
نداشت و دیری نگذشت که به شکستی تلخ تبدیل 
شد. دولت اصلاحات همان قدر که در بسط افکار 
عمومی، آزادی تشکل ها و نهادهای مدنی موفق 
بود، در جلوگیری از تضادهای ناشی از دولت های 
لیبرالی ناکام ماند. دولت اصلاحات، همدلانه 
می خواست، با تبدیل «تعارض» به «تکثر»، 
بحران هایش را مدیریت کند. تحقق این نگاه 
آرمانی تا امروز هم در عرصه سیاست داخلی ایران 

به رؤیا شبیه تر است.

ادامه از صفحه اول

اقدامات معاونت امور زنان برای 
افزایش تعداد زنان در مجلس

ایسنا: معاون رئیس جمهور در امور زنان و  �
خانواده گفت: در غیاب سازوکار قانونی برای 
افزایش تعداد زنان در مجلس از طریق سهمیه بندی 
جنسیتی، بر احزاب و تشکل ها متمرکز شده ایم تا زنان 
بیشتری در فهرست احزاب وارد شوند و کادر سازی 
لازم در این زمینه صورت بگیرد. وی افزود: حضور 
زنان در مجلس شورای اسلامی هم از نظر کمی و 
هم از نظر کیفی از اهمیت زیادی برخوردار است. 
ما به منظور افزایش تعداد نمایندگان مجلس 
اقداماتی را آغاز کرده ایم اما هنوز به نتیجه قطعی 
نرسیده است. معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده درباره اقدامات انجام شده به منظور افزایش 
تعداد زنان در مجلس اظهار کرد: پیشنهادات ما در 
زمینه سیاست های کلی انتخابات هنگام تصویب در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام رأی نیاورد و زمانی 
که بحث استانی شدن انتخابات مطرح شد ما نیز 
تمهیداتی را برای افزایش تعداد زنان در مجلس 
اندیشیدیم؛ اما استانی شدن انتخابات نیز منتفی شد. 
درحال حاضر  گفت:  پایان  در  مولاوردی 
منتظر ابلاغ سیاست های کلی انتخابات از سوی 
مقام معظم رهبری هستیم چراکه امکان اعمال 
تغییراتی در سیاست های تصویب شده در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام از سوی ایشان وجود دارد. 

وزیر علوم خبر داد: 
تغییر محتوای آموزشی تعداد 

زیادی از رشته های تحصیلی
مهر: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از تغییر  �

محتوای آموزشی تعداد زیادی از رشته های 
تحصیلی به خصوص رشته های فنی و مهندسی با 
توجه به حرکت دانشگاه ها به سمت دانشگاه های 
کارآفرین و نسل سوم خبر داد. دکترمحمد فرهادی 
در حاشیه مراسم افتتاح خط اول متروی تبریز با بیان 
اینکه بازنگری رشته های تحصیلی در طرح آمایش 
آموزش عالی دیده شده است، اظهار کرد: سند 
طرح آمایش آموزش عالی به زودی به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه می شود. وی افزود: محتوای 
آموزشی تعداد زیادی از رشته های تحصیلی 
به خصوص رشته های فنی و مهندسی با توجه به 
حرکت دانشگاه ها به سمت دانشگاه های کارآفرین و 
نسل سوم، تغییر می کند. وزیر علوم با تأکید بر اینکه 
آموزش در دانشگاه ها باید علاوه بر مباحث نظری، 
به صورت عملی و کارورزی نیز ارائه شود، گفت: 
در دولت تدبیر و امید ارتباط دانشگاه با صنعت 
به خوبی برقرار شده و افزایش ارتباط دانشگاه با 
صنعت و استفاده از فرصت های مطالعاتی در مراکز 
صنعتی کشور برای استادان و دانشجویان ضروری 
است. وی با اشاره به اینکه تعداد زیادی از پروژه های 
صنعت در دست دانشگاه هاست، از تفاهم نامه 
تحقیقاتی درخصوص ۳۰ میدان نفتی با اعتبار ۱۰  
هزار  میلیارد ریال بین وزارت نفت و ۹ دانشگاه خبر 
داد و گفت: همچنین  هزار و صد طرح مربوط به 
وزارت دفاع نیز با اعتباری حدود هفت هزارو ۵۰۰ 
 میلیارد ریال توسط مراکز دانشگاهی در دست 
اجراست. فرهادی با اشاره به تحقیقات مشترک 
دانشگاه های کشور با سایر مراکز علمی دنیا، از شروع 
طرح مشترک تحقیقاتی با دانشگاه هایی همچون 

آخن آلمان خبر داد. 

دانش آموزان بازمانده 
از خرید اینترنتی کتاب های درسی 

به مدارس مراجعه کنند
تسنیم: مدیرکل چاپ و توزیع کتب درسی وزارت  �

آموزش وپرورش گفت: دانش آموزان ابتدایی و 
پیش دانشگاهی که موفق به ثبت نام اینترنتی براي 
خرید کتاب های درسی نشده اند، به دلیل پایان فرصت 

ثبت نام اینترنتی باید به مدارس مراجعه کنند. 
لیدا نیک روش در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی 
خبرگزاری تسنیم در پاسخ به این پرسش که 
فرصت ثبت نام اینترنتی خرید کتاب های درسی به 
پایان رسیده است، دانش آموزانی که هنوز موفق 
به ثبت نام نشده اند باید چه کار کنند؟ اظهار کرد: 
تاکنون ۵۰۰  هزار دانش آموز پایه اول ابتدایی در شهر 
تهران برای خرید اینترنتی کتاب های درسی ثبت  نام 
کرده آند، این در حالی است که حدود ۶۰۰  هزار 

دانش آموز در پایه اول ابتدایی ثبت نام کردند. 
دوره  در  دانش آموز  هزار    ۳۷۰ افزود:  وی 
پیش دانشگاهی نیز برای خرید کتاب های درسی 
اقدام کردند. البته در برخی استان ها مانند 
سیستان وبلوچستان، کتاب های درسی به صورت 
رایگان توزیع می شود، بنابراین نیازی نیست در 
سامانه اینترنتی ثبت نام کنند، چراکه کتاب ها از 
طریق مدارس توزیع می شود. مدیرکل چاپ و توزیع 
کتب درسی وزارت آموزش وپرورش ادامه داد: 
دانش آموزان تجدیدی و سایر دانش آموزانی که 
تاکنون موفق به ثبت نام اینترنتی براي کتاب های 
درسی نشده اند، برای ثبت نام به مدارس مراجعه 

کنند تا مدیر مدرسه اقدام به ثبت نام آنها کند. 
نیک روش خاطرنشان کرد: کار ثبت نام اینترنتی 
دانش آموزان افغانستانی برای تهیه کتاب های 
درسی توسط مدارس آغاز شده است و به این منظور 
کد ۱۰ رقمی در اختیار مدیران مدارس قرار گرفته 
است و دانش آموزان افغانستانی می توانند با 
مراجعه به مدرسه براي ثبت نام اینترنتی اقدام کنند. 
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پیگیری ها و تلاش های چهره های  صدرا محقق: 
شناخته شده و تأثیرگذار در استان کهگیلویه وبویراحمد 
برای آزادی دو محیط بان زندانی در یاسوج در آستانه 
به ثمرنشستن است. از این استان خبر می رسد امیدها 
برای آزادی محیط بانان، اسعد تقی زاده و غلامحسین 
خالدی افزایش یافته و احتمالا به زودی با رضایت 
خانواده مقتولان این دو پرونده به پایان خوشی برسد. 
تقی زاده هفت سال و خالدی پنج سال است که پشت 

میله های زندان به سر می برند. 
طبق گزارش وب سایت محلی عصردنا در یاسوج، 
اسماعیل رضایی پدر مقتول پرونده محیط بان تقی زاده 
گفته است: «مراجعات فراوانی از سوی اقشار مختلف 
مردم برای رضایت ما از قاتل فرزندم شد و شب گذشته 
–پنجشنبه شب- نیز آیت اله ملک حسینی نماینده 
مردم کهگیلویه وبویراحمد در مجلس خبرگان رهبری 
دادگستری  رئیس کل  مزارعی  به همراه حجت الاسلام 
استان، زارعی نماینده بویراحمد و دنا در مجلس و 
جمعی از مدیران استانی و شهرستانی به همین 
منظور به منزل ما تشریف آوردند. برهمین اساس من 
رضایت دادن از قاتل فرزندم که محیط بان دنا بوده را 
به نماینده ولی فقیه در این استان واگذار کردم و هر 
تصمیمی ایشان بگیرد ما تابع آن خواهیم بود و از آن 

اطاعت می کنیم».
در همین حال آیت االله ملک حسینی، نماینده ولی 
فقیه در استان کهگیلویه وبویراحمد، هم در رابطه با 
واگذاری تصمیم خانواده مقتول پرونده محیط بان 
تقی زاده به وی در گفت وگویی کوتاه با «شرق» اعلام 
کرد: «ضمن تقدیر از اولیای دم این پرونده، باید گفت 

مسئولیت سنگینی به بنده واگذار شده است و من هم 
با خدای خود عهد خواهم بست که تصمیمی بگیرم 
که مورد رضای خدا باشد و سعی می کنم این عمل بر 

مبنای شرع، عقل و عرف صورت پذیرد».
ازطرفی دیگر پدر مرحوم مجتبی رضایی همچنین 
افزود: «خود من از علاقه مندان به محیط زیست بوده و 
مقالات متعددی در این باره نوشته ام و خواهم نوشت 
اما در پرونده قتل فرزندم خواستم به دنیا ثابت کنم که 
فرزند من تنها یک عکاس بود که بی گناه در ارتفاعات 
دنا کشته شد. از اصحاب رسانه هم می خواهم 
درباره حفاظت از محیط زیست فرهنگ سازی کرده 
و از کسانی که آهوکشی را رسم مردی و مردانگی 
می دانند نیز می خواهم دست از این رسم نادرست 

بردارند».
در مراسمی که در خانواده مرحوم رضایی برگزار 
شد آیت االله سیدشرف الدین ملک حسینی با بیان 
اینکه گذشتن، یکی از سخت ترین اتفاقاتی است 
که ممکن است برای انسان ها بیفتد، گفت: «ایثار و 
ازخودگذشتگی گردنه سختی است که با کرامت 
انسان شکل می گیرد. وقتی گذشت تنها و تنها برای 
خداوند متعال باشد، همه چیز ساده است. دادن فرزند 
و گذشت از خون فرزند بسیار ساده است چون برای 
خداست. همچنان که گذشتن از تهمت ها، توهین ها، 

تحقیرها و تمسخرها به خاطر خدا ساده است».
به گزارش مهر، آیت االله ملک حسینی همچنین با 
بیان اینکه دایره عفو و رحمت و بخشش در جامعه 
نباید بسته شود، گفت: «بی شک اگر مسئله قصاص 
در قرآن مطرح و این موضوع، حیات تلقی می شود، 

برای جانیان، اشرار و کسانی است که با برنامه ریزی در 
جامعه شرارت می کنند و می کشند و ویران می کنند و 
آبروی جامعه را برده و تهدیدی برای آن هستند. اما 
عفو به مثابه یک کرامت برای اتفاقاتی است که ناشی 
از هیجان هاست». وی در پایان از آقای رضایی به 
خاطر به حضورپذیرفتن جمع حاضر برای درخواست 
عفو و بخشش تقدیر کرد و گفت: «سپاس گذاری 
می کنم که رایحه های این عفو کرامت مندانه وزیده و 
از خداوند می خواهیم آن روز عفو و بخشش نهایی 
هم نزدیک باشد تا هم یک انسان زنده بماند و به 
حیاتش ادامه دهد و هم آموزش کرامت به جامعه 

داده شود».
در خردادماه گذشته حکم استیذان اسعد تقی زاده 
از محیط بانان محکوم به اعدام دنا صادر شد اما 
اجرای حکم به دلیل ماه رمضان و با اجازه اولیای دم 
به تعویق افتاد. در رابطه با خانواده مرحوم پایه گذار، 
مقتول پرونده غلامحسین خالدی نیز خبرها حکایت 
از تمایل آنها به رضایت دارد و قرار است تا چند روز 
آینده دراین رابطه اعلام نظر شود. دراین صورت این دو 
محیط بان بالاخره و پس از پیگیری های بسیار فعالان 
محیط زیست و چهره های فرهنگی- اجتماعی در 
استان کهگیلویه وبویراحمد و همچنین همراهی و 

بخشش خانواده مقتولان از زندان آزاد مي شوند. 
پیش از شروع به کار دولت یازدهم درمجموع، 
هشت محیط بانِ در معرض و محکوم به اعدام در 
زندان به سر می بردند که در این مدت تعدادی از آنها 
آزاد شدند. در صورت تحقق آزادی اسعد تقی زاده و 
غلامحسین خالدی تعداد محیط بانان زندانی به یک 

عدد خواهد رسید. درهمین رابطه معصومه ابتکار 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم گفته است: 
«آزادی محیط بانان در معرض اعدام نتیجه تلاش 
و مدیریت خوب دستگاه قضا، همکاری و همراهی 
اولیای دم، نقش معتمدین و افراد متنفذ محلی و 
مسئولان و مقامات اجرایی در سطح ملی و استان ها 

بوده است».
ماشااله مهنایی محیط بان منطقه حفاظت شده 
از  یکی  کهگیلویه وبویراحمد  استان  در  خاییز 
محیط بانانی بود که اخیرا و در اردیبهشت امسال از 
زندان آزاد شد. او که در دادگاه از اتهام قتل شکارچی 
غیرمجاز تبرئه شده بود پس از پنج سال، از زندان 
آزاد شده و به آغوش خانواده خود بازگشت. برخلاف 
پرونده محیط بانان تقی زاده و خالدی، مقتول پرونده 
محیط بان مهنایی یک شکارچی متخلف بود که 
در جریان درگیری مسلحانه با محیط بانان خاییز در 

فروردین ۱۳۸۹ یکی از آنان کشته شد. 
طبق  مهنایی  ماشااله  حادثه  آن  از  پس 
کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرستان بهبهان به اتهام قتل عمد یکی از شکارچیان 
و ایجاد جرح عمدی شکارچی دیگر به زندان منتقل 
شده و تحت محاکمه قرار گرفت. این در حالی بود 
که افرادی که با محیط بانان خاییز درگیر شده بودند 
همگی مسلح به سلاح های جنگی و شکاری بوده و 
به سمت محیط بانان تیراندازی کرده بودند. با وجود 
این و با توجه به اینکه ماشااله مهنایی کلیه قوانین 
حمل و به کارگیری سلاح را رعایت کرده بود، پنج سال 

از زندگی خود را در زندان سپری کرد. 

امیدها برای آزادی اسعد تقی زاده و غلامحسین خالدی افزایش یافته است

خبرهای خوش برای محیط بانان زندانی دنا
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علی نوذرپور، معاون امور شهرداری های 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، در 
گفت وگو با «شرق» می گوید سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور با استناد به تبصره ذیل ماده ۱۱۲ 
قانون استخدام کشوری مصوب سال ۱۳۵۳ در امور 
اداری و استخدامی شهرداری ها وظایفی دارد و 
هرگونه وضع، اصلاح و تغییر تشکیلات و مقررات 
استخدامی شهرداری ها باید منوط به موافقت این 
سازمان باشد. ضوابط جدید تشکیلاتی شهرداری ها 
از اردیبهشت امسال ابلاغ شده و با تأیید نهایی 
وزیر کشور این ضوابط به استانداران برای اعلام به 
شهرداری های سراسر کشور اعلام می شود و از آن 

پس لازم الاجراست. 
نوذرپور با بیان اینکه در تهیه و تدوین این 
ضوابط، سیاست ها و اصولی پیگیری می شود، اظهار 
کرد: شهرداری ها باید در طراحی و ایجاد ساختار 
سازمانی خود و سازمان ها و مؤسسات و شرکت های 
وابسته، راهبرد خرید خدمت را جایگزین تولید 
خدمت و تصدی گری در ارائه خدمات به شهروندان 
کنند. به این ترتیب، شهرداری ها درصورتی که بتوانند 
خدماتی را که شهروندان نیاز دارند از بخش های 
خصوصی، تعاونی، تشکل های حرفه ای و صنفی 
ارائه کنند، مجاز به تولید آن خدمات از سوی 
خود و از طریق تصدی گری نیستند. وی تأکید کرد 
در این مصوبه به مواردی نظیر متناسب سازی و 
چابک سازی، افزایش انعطاف در تشکیلات و ساختار 
اداری، کاهش سطوح سازمانی و تجمیع واحدهای 
سازمانی متجانس و نیز رعایت اصل عدم تمرکز در 
توزیع متناسب مسئولیت ها و توسعه ارائه خدمات 

از طریق برون سپاری توجه شده است. 
نوذرپور افزود: به مواردی نظیر حذف و اصلاح 
پست های مرتبط، جامع نگری و هم سوسازی و 
هماهنگی میان سطوح مختلف سازمانی و تأکید 
بر سیاست گذاری، برنامه ریزی، هدایت و نظارت در 
حوزه های ستادی، استفاده از ظرفیت های موجود 
و توسعه ظرفیت های جدید با اولویت تشکل های 
صنفی و حرفه ای در طراحی و تنظیم ساختار 
سازمانی شهرداری ها توجه شده است و این طور 
برنامه ریزی شده است که شهرداری ها به حوزه هایی 
که بخش خصوصی، تعاونی، تشکل های صنفی و 

حرفه ای امکان حضور دارند، وارد نشوند. 
وی تأکید کرد از این پس موضوع بازمهندسی 
روش ها و فرایندهای انجام وظایف و توسعه 
فناوری های نوین ارتباطي و نیز ایجاد هرگونه 
واحد جدید در شهرداری ها، صرفا در چارچوب 
وظایف قانونی و مستقیم شهرداری ها خواهد بود 
و شهرداری ها دیگر حق ندارند وارد حوزه های 

دیگر، مثل گردشگری که قوانین لازم برای آنها 
به تصویب نرسیده است شوند. معاون امور 
شهرداری های سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور تأکید کرد تعاریف و اصلاح ساختار برای 
هر یک از وظایف و حوزه های کاری شهرداری ها 
صورت گرفته است و با اجرای ضوابط جدید، ضمن 
ساماندهی مجدد ساختارهای کلان و تفصیلی 
شهرداری ها و بازمهندسی وظایف و مأموریت های 
قانونی آنان، برنامه جامعی برای اصلاح ترکیب 
نیروی انسانی شهرداری ها و افزایش سطح کیفی 
آنان پیش بینی و اجرا خواهد شد. درحال حاضر 
قریب به ۷۰  درصد از کارکنان شهرداری های کشور 

دیپلم و زیردیپلم هستند. 
نوذرپور اظهار کرد: در ضوابط تشکیلاتی 
ابلاغی، تفاوت های میان شهرداری ها در نظر گرفته 
شده است و مشمول همه شهرداری ها می شود 
و براساس ابلاغ وزیر کشور، ظرف مدت یک سال 
باید ضوابط مذکور در کلیه شهرداری های سراسر 
کشور اجرا شود. تعداد سازمان های وابسته به 
شهرداری ها در هر شهر متناسب با ویژگی های آن 
شهر و شاخص های مد نظر در سقف ۱۳ سازمان 

پیش بینی خواهد شد. 
وی افزود: برخی از سازمان های وابسته مختص 
شهرهایي با جمعیت بالای ۲۰۰ هزار نفر یا یک  
میلیون نفر هستند و برخی دیگر مختص شهرهای 
با جمعیت کمتر است؛ برای مثال در صورتی 
شهرداری می تواند سازمان مدیریت پسماند در 
ساختار سازمانی خود پیش بینی کند که شهرداری 
مدنظر طرح مصوب جامع مدیریت پسماند داشته 
باشد و حداقل ۱۵۰ تن در روز زباله عادی تأییدشده 

داشته باشد. 
نوذرپور با بیان اینکه براساس ضوابط ابلاغی، هر 
شهرداری می تواند حداکثر ۱۵ درصد از پست های 
سازمانی خود را به سطوح مختلف مدیریتی و 
سرپرستی اختصاص دهد، افزود: درحال حاضر 
سازمان ها و ساختارهای موازی متعددی در 
شهرداری ها هستند که باید ساختار را تغییر داده و 
پست های سازمانی را معطوف به کارشناسان ارشد 
و تحصیل کرده در حوزه های تخصصی کنند. به  
دلیل ساختار سنتی امکان به کارگیری این گونه افراد 
در شهرداری ها میسر نیست. همچنین شهرداری ها، 
به ویژه در شهرهای بزرگ به شکل غیرقانونی اقدام 
به جذب افرادی با تحصیلات بعضا غیرمرتبط 
می کنند یا در برخی موارد تعداد زیادی بازنشسته 
را به کار می گیرند و می توان گفت نیروی انسانی 
موجود در شهرداری ها ۵٫۵ برابر تعداد پست های 

سازمانی مصوب است. 

علی نوذرپور در گفت وگو با «شرق» خبر داد:
ابلاغیه اى براى کاهش تصدى شهردارى ها


